
 

Protokół Nr 21 

z posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 25 marca 2026 roku 

 
 

Posiedzenie prowadził Paweł Czekalski Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości  
i Ochrony Środowiska Rady Miasta Zgierza. 

 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia Komisji działań w zakresie 

zabezpieczenia przed negatywnym oddziaływaniem składowisk niebezpiecznych. 

5. Informacja na temat działalności Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta 

Zgierza w miesiącach styczeń-luty 2026 r. 

6. Informacja na temat działalności Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców w 

miesiącach styczeń - luty 2026 r. 

7. Informacja na temat wydanych przez Prezydenta Miasta Zgierza decyzji o 

warunkach zabudowy w lutym 2026 r. 

8. Funkcjonowanie ogrodów działkowych na terenie miasta. Formy wsparcia i 

współpracy pomiędzy samorządem a działkowcami. 

9. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

10. Zaopiniowanie projektów uchwał dekretowanych do Komisji. 

11. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

 

 



 

Pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
 

Przewodniczący Komisji Paweł Czekalski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

 

Pkt 2 
Uwagi do porządku obrad 

 

Brak uwag do porządku obrad. 

Pkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

 

Protokół z 20 posiedzenia Komisji, przyjęła w głosowaniu: za- 5, przeciw-0, 

wstrzyma.0. 

 

Pkt 4 

Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia Komisji działań w 

zakresie zabezpieczenia przed negatywnym oddziaływaniem składowisk 

niebezpiecznych 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski zapytał, o informację zawartą w materiale 

dotyczącą wskaźników na składowisku przy ul. Miroszewskiej. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa A. Sobierajska powiedziała, że 

dotyczy to umowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski zapytał, o termin składania ofert w sprawie 

ogrodzenia i monitoringu. 

Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że nie ma jeszcze 

żadnych informacji w tym temacie. 

Radna E. Krzewina zapytała, czy Przewodniczący komisji może wystąpić z 

wnioskiem do Pani Marszałek o uprzątnięcie terenu po pożarze w 2018 r. 

 

 

 



 

Pkt 5  

Informacja na temat działalności Rady Gospodarczej przy Prezydencie 

Miasta Zgierza w miesiącach styczeń-luty 2026 r. 

 

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

Radny T. Dziedzic zapytał, czy członkowie Komisji mogliby otrzymywać informację, 

o powodach zamykania działalności firm na terenie miasta. 

Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak udzielił odpowiedzi na pytanie 

radnego T. Dziedzica. 

Dyskusja w sprawie firm zamykających się na terenie miasta. 

Przewodniczący P. Czekalski powiedział, że ma nadzieję, iż uda się umówić 

spotkanie z Radą Gospodarczą. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że Rada Gospodarcza w dalszym ciągu 

wyraża chęć spotkania z Komisją Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący P. Czekalski odniósł się do ewentualnego spotkania z członkami 

Rady Gospodarczej. 

 

Pkt 6 

Informacja na temat działalności Zgierskiego Centrum Obsługi 

Przedsiębiorców w miesiącach styczeń - luty 2026 r. 

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 7 

Informacja na temat wydanych przez Prezydenta Miasta Zgierza decyzji o 

warunkach zabudowy w lutym 2026 r. 

 
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 

Mieszkanka Zgierza zapytała, o środki wydawane na inwestycje na tzw. „Nowej 

Kolejowej”. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak odniósł się do wydawanych decyzji o warunkach 

zabudowy przy  tzw. „Nowej Kolejowej”. 

Przewodniczący komisji powiedział, że link który jest zamieszczony w materiale nie 

działa. 



 

Sekretarz Miasta Zgierza R. Chocholski powiedział, że te informację znajdują się na 

stronie Miasta Zgierza. 

Pkt 8 

Funkcjonowanie ogrodów działkowych na terenie miasta. Formy wsparcia i 

współpracy pomiędzy samorządem a działkowcami 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Radna A. Boś zapytała, o dofinansowanie na remonty na terenach ogródków 

działkowych. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, jakie są przewidywane inwestycje na 

terenach ogródków działkowych. 

Radna A. Łęcka-Andrzejewska zapytała, jaka jest kwota dofinansowania dla 

ogródków działkowych. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że dofinansowanie wynosi 8 tysięcy złotych. 

Mieszkanka Zgierza poruszyła temat budowy tzw. „Nowej Kolejowej” i likwidacji 

terenów ogródków działkowych. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak odniósł się do wypowiedzi mieszkanki miasta. 

Radna A. Boś poruszyła temat Dnia Działkowca. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że jeżeli przedstawiciele działek wyrażą chęć 

współpracy to miasto na pewno będzie uczestniczyć w organizowanych 

wydarzeniach. 

Radna A. Boś zapytała, o możliwość tańszego wywozu odpadów zielonych. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że nie ma możliwości obniżenia stawek za 

wywóz odpadów. 

Radna A. Łęcka-Andrzejewska zasugerowała budowę wspólnego kompostownika na 

terenie ogródków działkowych. 

Radny T. Dziedzic powiedział, że w Gmina Miasto Zgierz jako jedyna nie odbiera 

odpadów BIO w workach. 

Mieszkanka Zgierza, która ma działkę powiedziała, że właściciele działek odpady 

BIO wystawiają nie systematycznie.  

Mieszkanka Zgierza zasugerowała, aby częściej odbierać odpady.  

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że częstsze odbieranie odpadów spowoduje 

wzrost kosztów. 

 



 

Pkt 9 

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji 
 

Brak pism skierowanych do komisji. 

 
Pkt 10 

Zaopiniowanie projektów uchwał dekretowanych do Komisji 
 

 w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-

pobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Zgierz na 2026 rok 

(Druk nr 67-2026). 

Projekt uchwały omówił Z-ca Prezydenta B. Bączak. 

Przewodniczący P. Czekalski zapytał, o zapisy zawarte w umowie dotyczące 

przedmiotu zamówienia.  

Z-ca Prezydenta B. Bączak udzielił odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego 

komisji. 

Przewodniczący P. Czekalski zapytał, o karę umowną. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że wynika to z przepisów prawa. 

Przewodniczący P. Czekalski zapytał, o część 1 umowy paragraf 4 ustęp drugi punkt 

3. 

Naczelnik A. Sobierajska powiedziała, że w umowie znajduje się katalog. 

Przewodniczący P. Czekalski zapytał, o waloryzacje wynagrodzenia, która jest 

możliwa przy wskaźniku 7%. 

Naczelnik A. Sobierajska powiedziała, że wynika to m.in. ze wzrostu stawki 

wynagrodzenia minimalnego oraz cen paliwa. 

Przewodniczący P. Czekalski zaproponował zmiany w umowie. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak odniósł się do propozycji, które przedstawił 

Przewodniczący komisji. 

Przewodniczący P. Czekalski wyraził opinię, iż informacja o adopcjach zwierząt 

posiadała osobną zakładkę na stronie miasta. 

Naczelnik A. Sobierajska powiedziała, że informację o adopcji zwierząt 

zamieszczone są w zakładce aktualności. 

Radny K. Karasiński wspomniał o dotychczasowej współpracy ze schroniskiem 

„Jasionka”. Zaproponował, aby na posiedzeniu sesji RMZ pokazać gdzie znajdują się 

na stronie miasta.  

 



 

W głosowaniu: za- 2, przeciw- 1, wstrzyma.-3. Komisja wydala opinię pozytywną. 

 
 

Pkt 11 
Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia 

 
Przewodniczący Komisji P. Czekalski, powiedział że kolejne posiedzenie odbędzie się 

w środę, dzień przed Sesją Rady Miasta Zgierza. 

Pkt 12 
Wolne wnioski 

 
Brak wolnych wniosków. 

Pkt 13 
Zamknięcie posiedzenia 

 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 

 

 

 

Protokołowała      


